Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIO

COPEX   EDITAL Nº 05/2023

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1)
PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – COPEX torna público o resultado da
apreciação das inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto por
meio do Edital    02/2023.

Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME DISCIPLINA STATUS

ARQUITETURA E
URBANISMO

ALLANIS RODRIGUES
LEITE KONESKI

DESENHO GEOMÉTRICO E GEOMETRIA
DESCRITIVA - PROFA. FLAVIA NORONHA
(DIURNO) DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

JULIANA NOIMANN
SILVA

PROJETO ARQUITETÔNICO III - PROFA. FLAVIA
NORONHA (DIURNO) DEFERIDO

ARQUITETURA E
URBANISMO

CAMILA ESCORSIN
FRANCELLINO

DESENHO GEOMÉTRICO E GEOMETRIA
DESCRITIVA - PROFA. FLAVIA NORONHA
(DIURNO) DEFERIDO

BIOMEDICINA
MATHEUS FERREIRA
DE PAULA

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(DIURNO) DEFERIDO

BIOMEDICINA NICOLE LUIZA DE VILLA
ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(NOTURNO) DEFERIDO

BIOMEDICINA
ANDRESSA MENDES
DIAS

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(NOTURNO) DEFERIDO

BIOMEDICINA
CAMILA PEREIRA ALVIM
SANTOS

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(DIURNO) DEFERIDO

BIOMEDICINA
LILIAN MARIANA DE
OLIVEIRA NOVAIS

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

BIOMEDICINA
GIOVANA NOLLI
SOARES DE FARIA

GENÉTICA APLICADA À BIOMEDICINA - PROFª.
LIANA ALVES (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

DIREITO
JULIA CARVALHO
CUNHA

DIREITO PENAL - TEORIA DA PENA - PROFA.
ALLANA MARQUES (DIURNO) DEFERIDO

EDUCAÇÃO
FÍSICA
BACHARELADO

SUELEN CAMILI DE
CAMPOS NATAÇÃO - PROF. ANDRÉ BRAUER (DIURNO) DEFERIDO

ENFERMAGEM
MATHEUS WESLEY
SOUZA TRINDADE

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ENFERMAGEM
ARTHUR BELARMINO
FRANDOLOSO

PROEX II - PROFª. ANGELITA VISENTIN
(NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ENFERMAGEM
GABRIELA GERONASSO
LEMOS

ANATOMIA HUMANA - PROFª. ANNA COUTINHO
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ENFERMAGEM
STEFANNY ROUSSENQ
REICHARDT PROEX II - PROFª. ANGELITA VISENTIN (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

DANIELA DARCI
ANDRIOLA

CLINICA CIRÚRGICAS DE CÃES E GATOS - PROFª.
TALITA PASSADOR (NOTURNO) DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

AMANDA DE SOUZA
COGUI

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

VINICIUS LIMA DOS
SANTOS

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA JULIA DE SOUZA
DE MOURA

CLINICA CIRÚRGICAS DE CÃES E GATOS - PROFª.
TALITA PASSADOR (NOTURNO) DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA FABIANA GOUVEIA

CLINICA CIRÚRGICAS DE CÃES E GATOS - PROFª.
TALITA PASSADOR (NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

CAMILA LAISSA
GABARDO

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

FRANCIELI CÔRREA
RODRIGUES

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA LAIANE CRYSTI SGODA

ANALISES CLÍNICAS VETERINÁRIA - PROFª. ANA
PAULA POVALUK (DIURNO) DEFERIDO

MEDICINA
VETERINÁRIA

SILVIA CARINA
GERZVOLF

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (NOTURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

MEDICINA
VETERINÁRIA

LEONARDO VARELLA
CRUZ

ANATOMIA VETERINÁRIA I - PROF. CAIO
HENRIQUE (DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
PEDRO HENRIQUE
CORREIA SEARA

PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL - PROF. WILLIAM
FERNANDES (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
JULIA ALLEBRANDT DE
AZEVEDO

DENTISTICA RESTAURADORA - PROFª. GLENDA
LOPES (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA RAFAELA VIDAL GREIN

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
MARIANA GREGORIO
DA SILVA PERIODONTIA - PROF. ANIBAL FILHO (TARDE) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
FRANCIELLY WOJCIK
DE OLIVEIRA

ANESTESIOLOGIA E TERAPÊUTICA
ODONTOLÓGICA - LUCIENNE MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
ISABELLA PAMPLONAS
OPIECO

ANESTESIOLOGIA E TERAPÊUTICA
ODONTOLÓGICA - LUCIENNE MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
LIZ GABRYELA
GONZALEZ DE UGARTE

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
JAQUELINE DE PAULA
CARDOSO DE ALMEIDA

ANESTESIOLOGIA E TERAPÊUTICA
ODONTOLÓGICA - LUCIENNE MIRANDA (TARDE) DEFERIDO

ODONTOLOGIA GABRIELA DIAS FREIRE
ANATOMOFISIOLOGIA HUMANA - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA (DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
AMANDA DO AMARAL
BASILIO DE SOUZA

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
KAROLINE DA SILVA
VOGT

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
RAFAELA TEIXEIRA DA
CRUZ

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
ANA CAROLINA
BORGES PENELAS

DENTISTICA PRÉ CLINICA I - PROFª. GLENDA
LOPES (DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA

MARIANE
STEINHEUSER SILVA
DE LIMA

ANATOMOFISIOLOGIA DO APARELHO
ESTOMATOGNÁTICO - LUCIENNE MIRANDA
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
PAULO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL (CTBMF) I - LUCIENNE
MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
MARCELLE ALVES
AMORIM

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ODONTOLOGIA
MILENA CARON LOBO
CASTRO

ENDODONTIA EM CASOS DE BAIXA
COMPLEXIDADE - PROF. RONALDO CARMONA
(DIURNO)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
EVELYN FABIELI BUENO
ALVES

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL (CTBMF) I - LUCIENNE
MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA
KAUANY DE SOUZA
TONNDORF

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL (CTBMF) I - LUCIENNE
MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

ODONTOLOGIA LAURA DUTRA LUPPI
ANATOMOFISIOLOGIA HUMANA - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA (DIURNO) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
CAMILA HECKLER
SANTOS

ANESTESIOLOGIA E TERAPÊUTICA
ODONTOLÓGICA - LUCIENNE MIRANDA (TARDE) DEFERIDO

ODONTOLOGIA
GABRIELLA
MATZENBACHER

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL (CTBMF) I - LUCIENNE
MIRANDA (TARDE)

INDEFERIDO
ITEM 4.6

PSICOLOGIA
VALTAIR JOSE PAULO
DA SILVA

PSICOLOGIA CIÊNCIA E PROFISSÃO - PROFª.
SAMANTA FORTI (NOTURNO) DEFERIDO

ENGENHARIA
CIVIL

ANDREY LUCAS
WORMSBECKER
TOSATTI

ALGORITMOS E LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO
PROF. LEONEL DA ROCHA (NOITE) DEFERIDO

Curitiba, 17 de março de 2023

Profa. Ma. Daniela Ferreira Correa
Direção Acadêmica

UNIBRASIL